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KONTRATE

Numri i kontratés !: 242-21-5212-1-2-1/C226
UNIVERSITETI I PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Vitech  Sh.p.k., Rr, Vicianum nr. 210, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, Jjang pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

"Furnizim me Kemikale dhe Materiale shpenzuese pér Departamentin e Fizikés ,Kimisé dhe Biologjisé''-
Ritender me numér identifikues: 242-21-5212-1-2-1

Neni 1 Lénda

[.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi -N/A

| "Furnizim me Kemikale dhe Materiale shpenzuese pér Departamentin e Fizikés ,Kimisé
dhe Biologjisé'-Ritender

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité pune nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté FSHMN.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét LPP-sé,
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet ¢ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéherd kur e kérkon
pranimin e p&rkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjala.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet 1€ jeté: 38 949,47 €; [Tre teté, Nenté katér nénté, Katér shtaté] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nese disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé Jjané€ subjekt t& rregullimit t& gmimit Jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (& rregullimit 1é ¢mimeve]-N/A

4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

U ju utemi relerojuni ketij numri 1& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagests. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:
(¢) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;
() [shéno gdo dispozité eter 16 dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q€ kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N€ & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 242-21-5212-1-2-1/C226

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ ésht¢ shénuar né

formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojeat pér kété dhe & gjitha dokumentel ¢
inkorporuar e referencé né 18,

1.2 “Produkret” pérkufizohen si t& mira materiale q¢ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t¢ ngurté té Iéngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes sé¢ mallrave, si¢ €shté e quajtur Fletén mbi & Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do (& thot& njé person fizik ose juridik q¢ éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qi perbging rregullat e interpretimit 1& termave tregtare qé
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 1& thot& ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t& béhet né bazé (¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 *KPK?” do t& thoté¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
.11 *KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i péreakton 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, té shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet € veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t¢ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pErveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese t& kontratés sé tij njé pale & treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l¢éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontra_kton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (¢ siguroj, ku ¢
konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumnizuesi &shte pergjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose ¢
punésuarve, né t& njgjtén meényré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve
(€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5ANEsc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé periudhé qé€ e tejkalon ate (&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancis, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues me kérkesé

dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshte ¢ nevojshme, njé kopje té skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés, Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit 1& certifikatés s¢ garancis€, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale @ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet Q€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mire & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér t&€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendose Q¢ & marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe ¢
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshire kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit ¢
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén s private_ dhe
konfidenciale. PErve¢ né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojs
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé njé certifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do té ¢0j€ né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furpizuc:si do (&, jo m_é voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ckzekutim t& ploté dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do & ndalet

hga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe & duhur t@
obligimeve kontraktore nga and ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ¢kzekutimit t¢ kontratés do L€ jeté né formén e dhéng ne piesén IV & kontratés,

9:3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj., rugj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do té mbaj¢ pérgjegjési & plote,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés n ga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I'1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé nj¢ program té realizimit t¢ kontratés q¢ do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t¢ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) t€ dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material ng program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézoj& Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

1.5 Para prarimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje t& tilla q¢ do té mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 18 jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (& tilla t& deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& perfunduara me qéllim t¢ pranimit te pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& liera 1€ pércaktuara né KVK, Furnizuesi do (& Jet& plotgsisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ & gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifal doganore dhe taksat tiera g lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave (& kontraktuara n& vendin e dorézimit, si¢ éshté plreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

INeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur dshié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ ¢shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e till& &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéne nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t¢ detyrave do te fillojé¢ né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
€ periudhés (€ cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit & dhénies
s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka ¢ drejté & mos e realizojé kontratén dhe (& marre pérfundimin e saj apo
khmnen et in Tl i b m i g o g R g T TR T 2 e



nga data e skadimit & periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q&¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve Q€ nuk jané pér shkak t& gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jang pérmendur né kéto Kushte t& pergjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bejé kérkesd pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két€ zgjatje & periudhis s¢
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
géshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin 'i dorézoj¢ ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose 1& realizoj¢ shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit & periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale ¢ perfundimit, t'i marré démet e likuiduara (¢ barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
furnizimeve & pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara ¢
parapara né paragrafin 16.1 do (& llogariten né bazé t& vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t€konfiskojé garancing e realizimit;
- t€ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté 1& drejté pér kompensim; dhe

- W€ hyj€ n€ nj¢ kontraté me njé palé té tret¢ pér dhénien e pjesés s¢ mbetur té furnizimeve. Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér kété pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
I7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose

¢.  instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jet¢ e mundur dhe sa &hté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



I?.B_Shp-.?nzimct plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 1'i shtohen ¢mimit t& koniratés.
Furnizuesi nuk do té marrg pages€ t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shte:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém per arsye t€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) Eshié i nevojshém pér shkak (@ ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém per siguri t¢ ekzekutimit t& miré (¢ kontratés ose t€ ndonj

: : € pjese (¢ saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumin‘ze.s nuk do té keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankese pér ta,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&

periudhés sé realizimit q¢ do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré & drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshte pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund (& kérkojé t&¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérprese
kontratén,

I7.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit ¢ kontratés bshet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund € refuzojé t'i beje

pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashme Jjané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté q& 1& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do i@ rifillojé sa mé
shpejt qé &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do L& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave

rregullative q& rezultojné nga nje veprim ose mosveprim qé shkakton ose Q€ mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'j plotésajné specifikimet teknike & paragitura n& kontraté né & gjitha aspektet dhe t& jené konform
né (& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet té
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratss,

I8.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara n¢ KVK duhet (& béhen me kérkese t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér Kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para s¢ t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do (&
furnizohen jané pranuar teknikisht né ket ményre, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 'i Jjepet mundisia
Ui riparojé dhe Ui p&rmirésojé materialet dhe artikujt q& jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan¢ permirésuar né até ményre Q€ € jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t’i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i Iejohet q€ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté Q€ her€ pas here té inspektoj&, kontrollojé, mase dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorszuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe rnjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n€ vendin ¢ pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihm€, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) 171 japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet.

19.4 Nése perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
bErvec nése ka martd udhézim tictEr non sitnrtat; Tantrabime: B8 ot tsiin b s on & e e | b T es s B RSN e



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit. do (' pranojé rezultatet e testit,

I9.5_ Nés_c komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tietrit mendimin e vet
bren_da 15 dit¢sh nga mospaijtimi i tille, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojné qé kéto teste té pérsériten né
té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, i@ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé, Té gjitha raportet ¢ testimit do t'j dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultaret ¢ kétyre

festeve pa voricst te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shte gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjat¢ realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marr¢ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.,

20.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t¢ behen né llogaring bankare & dhéng né Pjesen

V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagese, duhet té pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kitrkesa e pranueshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti perkatés. Data ¢ pagesés do té Jet€ data né ¢ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& Jet€ e pranueshme nése nuk plotésohen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos Jeté legjitim, Né& rastin e fundit mund t& béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén sshte regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, € kérkojé interesin pér pagesé t¢ vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosoves né
ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat¢ piké t¢ pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t&
zbatohet pér kehén qé kalon ndérmjet datés sé afatit ¢ fundit & pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né 1& cilén debitohet

llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i Japin € drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizoj& kontratén. ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do 1@ jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1¢ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér ¢
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésis¢ sé mungesés s¢ pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jasht¢ pakove duhet 1€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & ket¢ pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do (& Jet& pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té 1@ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, Q¢ jané (& nevojshme pér qéllime t¢ kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderohet se &shté berg atéherd kur ka déshmi me shkrim q& éshté n¢ dispozicion per 1& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa ¢ Jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 1 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit té furnizimeve dhe para se té merren furnizimet, duhel & ketd
fuginé qé té urdhéroié ose té vendoss:



a) heq;en nga vendi i_pranimil, brenda asaj kohe osec kohésh si¢ éshté specifikuar n& urdhér, t¢ t¢ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme:

¢) heqjen dhe ri-instalimin e mirée (& pajisieve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
& t_»,:rc. 0se ndo_n_|c'5 instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin &sht¢ pérgjegjés
furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me kontratén;

d) q¢ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi Jan€ ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpeijt q€ €shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet ' evitojé defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté 1€ punésojé persona tjere pér t'i
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q¢ jané pasojé e késaj, apo q& do t&¢ shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres¢ nga paraté q¢ do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet q& nuk jané (¢ cilésisé s¢ kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet ¢ jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t¢ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heq€ nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik 1&
furnizuesit. T¢ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té Jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe (& jené autorizuar, si dhe 1€ jetd l&shuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 1éshuar.,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t& prkohshém
atéher€ kur furnizimet & jené & gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté;

- Ui léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit @ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jné t& pamundur Q€ & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé¢ deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
Lillg, nése €shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né 1€ cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé sh fagjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né nj¢ gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastel kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do té keté & drejté t¢ bejé keérkesé pér certifikaté (& veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 1€ dhéné pranim (& pjesshém e (&
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém t& furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bejé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do té garantojé qE furnizimet (& jené t& reja, € papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té

ZArantojc q¢ asnjé noa furnizimet (8 moc kend defekt qé shkaktohet nga dizajni, matertalet apo mjeshtéria, Kjo garanci do
1& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
t¢ paraqiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

a)  rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé: ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit kontraktues. periudha e garancis€ do t& vazhdohet vetém pir até pjesé té
furnizimeve q¢ éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet té
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj¢ garanci nuk éshté efektive kérkoni q¢ ¢ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do 1& jetd 365 dité. Periudha e garancis¢ do t& filloj¢ né datén e pranimit 18
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do & Jepen né pajtim me ¢ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér (& realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe & sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & saktésojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ miposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g€ kané t& b&jn& me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé (i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né& rast & ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezerve, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar q€ t& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhg, pas skadimit t& periudhes sg
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré (& tille q¢ autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do (€ I&¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale ¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jen¢ pérfunduar né ményré & tillé q¢ € jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para |éshimit t& certifikatés perfundimtare t€ pranimit dhe 1&
cilat kané& mbetur 1& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
te tilla do té percaktohen duke iu referuar dispozitave t¢ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ¢ shlyejé ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t€ ket@ t& drejté pér kéto kompensime:
a) démer; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (& Jjené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b)  déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet € méposhtme:



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1@ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative € dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjyvkatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

¢¥shtje, ose &hté né ndonjé situate analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi &sht¢ dénuar pér nje shkelje g€ ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e
res judicata;

g)  Furnizuesi &shté shpallur fajtor per sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &hté nénshtruar nj¢ gjykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonj¢ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér té prokurimit ose procedure t¢ dhénies s¢ njé granti t¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka bére shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve t& veta
kontraktuese;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative qé¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t& kontrat&s;

I} Furnizuesi nuk arrin (¢ japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé € jep garanciné apo sigurimin
mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk shté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje palé té treté né emér 1&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéhers pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund & jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q& té
ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe té rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ (& jeté¢ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis¢ nj¢ raport mbi furnizimet e dor&zuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe té papérdorura, Do té pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa ¢ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté & drejté & marré nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 1& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin U'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t¢ Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé ¢ tyre, pér mé tepér se 180 dite, pér arsye qé nuk jané
specifikuar ng kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q¢ mund 'i jetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qit shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi,

30.2 Pér qéllime (& kétij Neni, termi "force madhore" do (& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, t€rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund tg pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jets i detyruar & heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t¢ shkeljes nése, dhe deri ng até mas¢ sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté gshte rezultat i nj¢ ngjarjeje t& forcés madhore,
Gjithashtu, pa marrég parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &sht¢ rezultat i foreés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve té saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné ¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa €shte mjaft praktike, dhe té
angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésuar ndonjé obligim g ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatoj& mjete ¢ tilla alternative perveg nése udhézohet ta béjé két¢ nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjat& zbatimit t¢ urdhrave (¢ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet t'i bgjné te gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund ¢
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé Jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jets 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me
koh¢ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (& jené (& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t¢ procedurés sg
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t¢& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen te pajtohen
pErmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té pror:ed_urés
s¢ pajtimit, secila palé do t& ket (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 242-21-5212-1-2-1/C226

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

8, sipas nevajés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit

Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané n& fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk

dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha Shqipe

Siguria e ekzekutimit | 8.1 Sigurimi i ekzekutimit 10% pér 6 muaj

Sigurimi 9.1 1,400.00 euro.

Cilésia e furnizimeve | 16.2 Té gjitha furnizimet duhet te jené te reja te pa pérdora dhe komform
specifikave te kérkuara dhe atyre te ofruara.

Inspektimi dhe | 17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé,

testimi kontrollojé¢, masé dhe testojé komponentét, materialet dhe t& kontrollojé
pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli qg
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe artikujt kang
cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e pranimit.
Inspektimi dhe testimi e produkteve té ofruar e béjné zyrtarét pérgjegjés te
UP-sé&.
Menaxheri i Projektit caktohet me rastin e nénshkrimit t& kontratés.

Dorézimi 19.3 Afati i realizmit te furnizimeve eshte 60 dite pune nga momenti i marrjes se
urdhér bleres nga ana e Autoritetit Kontraktues te OE.

Obligimet e | 22.1 Njé deklarat me shkrim se Garancioni i tyre pér ¢do artikull te kerkuar nga

garancionit njesia kerkuese duhet 1 jeté 12 muaj, nga data e furnizimit.

i - 23.1 [Jepni detajet e sher!z;m:t pas shitjes qé Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Shérbiniet passhijes péreaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kﬁté aktivitet]
Tttt diibenre o 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
m%)jsmirréve ?1 ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne ményre

i migésore, nga Projekt menaxherét e kontratés, personat pérgjegjés te
Autoriteteve Kontraktuese, si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga
ofruesi i furnizimeve.

Zoiidhi 30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
mgé];mél?ré'vesh'es mz s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet

o paléve do t& dorézohet te Gjykata Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin

procedure gjyqésore ;-
né Kosove. J




Letér Standarde

llogarijtes sé gabuar

UNIVERSITETI I PRISHTINES, XHORXH BUSH 10000 PRISHTINE

Nr. i Prokurimit:

242-21-5212-1-2-1

Nr i brendshém

90400/21/028/121

Titulli: "Furnizim me Kemikale dhe Materiale shpenzuese pér Departamentin e Fizikés ,Kimisé dhe Biologjis¢''-Ritender

I/e nderuar(a) fZiZnjl} OF ~SHPK 'VITECH"’

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar t& prokurimit publik. Procedura &shté udh&hequr né pajtim me Ligjin pér T.owcw::m
Publik Nr. 04/L-042, , i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 si¢ citohet né vazhdim

EPP™:

Gjaté ekzaminimit té tenderit t& juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose gabimet kané€ t€ b&jné me:

Article/Artikulli/Artikal Specifikat/ Description/ Specifikacija Njési/ Sasi/ Cmimi {mimi TOTAL me
Unit/ quantity/ pér njési | TVSH — Llogaritje | Ndérsa duhet te jeté e
A Jedinica | koli¢ina me TVSH | e Gabuar nga OE. | pérmirésuar nga AK.
1 methyl tert-butyl ether | CAS Number 1634-04-4, puriss. p.a., 299.5% (GC), L 25 57.49 57.49 143.72 euro.
(MTBE) 20256-2.5L-F
CAS Number 71-43-2, puriss. p-a., reag. Ph. Eur, = 19.68 19.68 T e E T
6 benzene >99.7%. 32212-2.5L : L5 ' ) )
12 | acetone ACS reagent, 299.5%, 179124-2.5L L 25 20.98 20.98 5245euro.
Shiring& inerte jo-reaguese me ndales€ siguric / inert
non-reacting syringe with safety stop / Inertni ne- Copé/
19 Shiringe / Syringe / Spric - qomrmmca Sprica sa sigurnosnom zaustavom. Material: vmnnvnm\ 500 0.44 221.13 220.00 euro.
S5mL plastic (transparent) laboratory grade polypropylene Noriiad

and polyethylene; Tip: Luer slip tip, Volume: 5 mL;
Plunger: Latex-free, no rubber, silicone oil, or styrene




‘ Shiringé inerte jo-reaguese me ndalesé sigurie / Inert
non-reacting syringe with safety stop / Inertni ne- Copé /
w y - \\ - . = - - - = Y - -
20 _ hiringe / Syringe / Spric Rm_nm_o:_ Sprica sa sigurnosnom zaustavom. Material: Pieces / 300 0.66 196 61 198,00 euro
10ml plastic {transparent} laboratory gradc polypropyiene Korind
‘ and polyethylene; Tip: Luer slip tip, Volume: 10 mi ; e
| Plunger: Latex-free, no rubber, silicone oil, or styrene
g Epruveta (gota & fecesit) me | 20ml Copé /] 1000
kapak/ Container Cup “screw Pieces 7/ 4 -
cap/ Vials/Eruvete za feces Komad 1.33 1,326.75 £,330.00 euro.
9
EPRUVETA/ o
ternal thread “sterile” =0 .
CRYO TUBES/ Seiomel fe i ftem/ 1000 0.66 663.38 660.00 euro.
kolicina
EPRUVETE
17 Epruveta (gota & fecesit) me | 20 mi Cope/ 500
kapak/ Container Cup “screw ftem/ =
cap/ Vials/Eruvete za feces kolicina 1.33 663.38 665.00 euro.
- EPRUVETA/
=z I Copé/
CRYO TUBES/ Exiernal _.wﬁw_ma sterile Item/ 500 066 33159 33880 cuio
EPRUVETE kolicina *

Pasi ge gabimi (et) i evidentuar(a) nuk &shté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés totale t& ofertés, pér t& vlerésuar tenderin e Jjuaj né ményré &

duhur ne kemi korrigjuar gabimin (gabimet) duke béré amendamentet vijuese t€ tenderit té juaj:

j si¢ jané te cekur ma lart ndryshon vlera Totale e ofertés nga 38,804.54 euro ne vlerén

Pas pérmirésimit te gabimeve ne disa artiku
Totale te pérmirésuar prej 38,049 47 eursp,

e shkrim né pannmmb ¢ larté shénuar t& autoritetit

pajtoheni me keté (kéto) amendament(e), ju lutem té na kontaktoni menjéheré m
&=l ne E-Prokurim apo né e-mail e

7

Me respekt; P€rpatim Shurdhiqi

<<

=

ra——1




Pjesa I1. PERSHKRIMI I CMIMEVE

iista ¢ kimikateve dhe materialeve shpenzuese, Departamenti i Fizikes, Lab. §, Lab.8 dhe Lab.18, Lab.5 !

_ { i _ _
g s e ol | Nissi/ Univ = | o | Cmimiper | Cmimi TOTAL me | Vendii !
Article Z\M,H_A.Mr::‘; Specifikat/ Deseription/ Specitikacija zhnanw_nuw ur “mne,r_z __ ._,..M\m,l | njésime TVSH | Osigjines m
! | e = . TVSH _ __
| b | |
1 T =
1 | methy! ser-butyl CAS Number 1634-04-4. puriss. p.a.. 299.5% (GC). 20236- | L 2.5 _ 877 | 5749 57.49 France
o . sther (IMTBE) 2.5L-F i |
5 . .a | 3.00 | 19588 19.68 | Francé
- | erhylacetate CAS Number 141-78-6. ACS reagent, 299.5%. 319902-11, |
s _. v 3.55 23.24 23.24 Spanjé
) | reri-Buianol CAS Number 75-63-0. ACS reagent. 299.0%. 360338-1L 7 i !
| [ ]
y s.pentenol L 10 _ 29.28 191.94 191.54 Spanjé
CAS Number 6032-29-7. 293% |
: G sk L ' 0 I 371 24.32 2432 Francé
CAS Number 107-87-0. ultrapure grade. 299.3%. 337772-1L !
6 | CAS Number 71-43-2. puriss. p.a.. reag. Ph. Eur.. 299.7%. L ! 23 , 3.00 19.68 19.68 Spanjé
| | benzene 32212-2.35L | |
i & i 5.87 38.48 38.48 Francd |
L butylamine CAS Number 109-73-9, 299.5%. 471305-1L ! , |
g L 10 5.40 35.38 35.38 France
. benzvi aicohol CAS Number 100-31-6. Reagen:Plus. 209%. 108006-1L |
. ; vy | 23 37.59 37.58 Francé
bremobenzene CAS Number 108-86-1. >99.5% (GC). 16350-1L |
0 L 10 2.66 oA 5 S| 17.47 Francé
.. benzaldehyde CAS Number 100-52-7. puriss. p.a.. 299.0% (GC). 120106-1L-F :
fi | 50 6.68 43.78 218.91 Franceé
alycerol CAS Number 56-81-3. ReagentPlus. 299.0% (GC). G7757-5L. . i
. ; S ." 3.20 20.88 20.98 Spanjé
~ | acetone ACS reagent, >99.5%. 179124-2.5L B
3| CAS Number 67-56-1. Laboratory Reagent. 299.6%. 179957- L 25 2.16 14.15 35.38 Francé
| methano! 2.5L !
12 06% viv denaturated ethanol / etanol i denaturizuar / denaturiran L _ 13.0 i 0.53 3.48 45.24
| -ethanoi ztanel |
) “ ACS.ISO.Reag. Ph Eur: 299.3% . - I 175 11.50 45.99
3 b £ i
| ethanol | i _

N PRISHT S 2

S P



Pjesa [I. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Doreza/ Gloves/ | Material: Latex. Size: L: Condition: Unpowdered | i 4 | & s I
Doreus/ Gloves /| powdere Sre— o 195 | 1280 | 6402 | Spanjg
Rukavice i ! |
i
Miniature i i _ : i
Bulbs/Llamba ¢ Package of 0. 3.8V, 0.3A I Packoi10 2¢ 0.24 | 155 _ 310 Turgi _
vesls | _
The ater Te s/ Disgas / ! -~ | = s
Thermometer/Ter Wm:wa. 3071 10°C: Divisions: 1°C mou.n. isces 56 3.37 2211 | 110.56 Spanig
momeler Komac | m
— — 1 ! :
Shiringé inerte jo-reaguese me ndalese siguric/ “Inert non- __
reacting syringe with safety stop/ Inertni ne-reakeioni Sprica sa
sigurnosnom zaustavom. Material: plastic 3@6»«93 Copé / Pieces/ | a0 0.07 0.44 221.13 Spanjé
laboratory erade polvpropylene and polyethyis Tip: Luer siip Komad = ;
tip. Volume: 5 mL: Plunger: Latex-free. no vaﬁ. silicone oil.
or styrene
Shiringé inerte jo-reagucse me ndales? sigurie / Inert non-
reacting syringe with salewy stop / ‘ Inerni ne-reakeioni 3prica sa |
Shiringe 7 Syringe / | sigurnosnom zaustavom. Material: plastic (transparent) Cop&/ Pizces/ | 300 0.10 0.66 188.01 Spanjé
Spric- 10mL laboratory grade polypropyiene and polyethyiene: Tip: Luer slip Komad -
tip. Volume: 10 mL: Plunger: Latex-free. no rubber. silicone oil. !
or styrene
Detekiore te ngurte | Solid state nuclear track deiesiors CR-39 Radon and thoron i
tte ww urmevesolid measurements: The detector consists of two different diffusion e .. 5 |
| state rack nuclear | chambers made of an electroconductive plastic and has an inner Copé / Pieces / 10 1248 | 81.82 2454.49 Suedi
| dete o,oqwﬁwvnd_ evlindrical volume of 30 cm3 poly-allyl diglyeol carbonate six Komad :
aevexrop Tparosa | holes of 6 mm in diameter _
- Notebooks / fletare | Fletore per shenime / noicbook: Madhesia: A4 - me Katror: Copé / Pieces / 0 135 8.85 88.45 Turgi
— ner shenime Numri fageve: 208 deri 300 Komad
| Marker permanent Marker permanent. Ngjvra: ¢ Zeze. Dimensionet ¢ majes: 0.4 Oonm / Fn..nom / s 0.17 13 5.53 Turgl
mm Komad
=== | ‘Marker permanent. Ngjyra: ¢ Zeze. Dimensionet e majes: 1.0 Cops / Pieces / . ex7 | 31323 | 553 Turai
Marker permanent = - 5 ! | :
mm Komad _
Mantel &, “opé / Pleces / 2 m . _
25 Atk Mantela lzboratorike. Size: L n,nﬁ..m,. _nw.nr 19 3.04 18.50 ! 199.01
inkoratorike i Komad i
]




Pjesa IL. PERSHKRIMI I CMIMEVE

m ._ i m |
: _ iskoziserer / Cannon-Fenske Routine Viscometer. Glass: Borosilicate: Size: _ i _
S ! (_”: EW:M o 75 (1.6 - 8 mm2/s). and 430 (300 - 2500 mm2/s) (onc ior cach Copé/ Pieces ! | G i 25.80 | 16%.16 338.32 Gjermani
I Bie iy size). Supplied with UKAS certificate of calibration (according Komad _ = ! !
Viskozimetar BT SELLE f _
i . o ISO 170235, _
o seaton Redi-Pak __
= Amber Boston Narrowmouthed betties. Caps: Black Poly-Seal® liner phenolic Pack of 12 . 4.41 | 28.88 28.88 Spanjé
il Reunds Bettles | caps: Glass: Amber Bostor Wheaton 500 glesa: Sire: 230-mbL i s
with Caps . ; {
Wheaton Redi-Pak _ _ |
- Amber Boston Narrowmouthed botties. Caps: Black Poly-Seal® liner phenolic | o 0 op9y . 2.86 1873 18.73 Spanjé
= | Rounds Botiles caps: Glass: Amber Boston Wheaton 900 glass; Size: 120 mL = ' i
| with Caps _ _
; Foli Alumini/ . _ _
P an Aluminium Foile /| Giatgsia: 30 m:Sipérfaaja 14.5 m"2iLength: 50 m: Area: 14.5 Copé / Pieces /| 1€ 1.01 “ 6.63 66.34 Turagi
- _ minijumska m™2 Komad b |
i falija i _
el Mier Non-sticking rusiproff multipurpose spatulas for various i - 3 |
L _ Assgeed 2._.99 applications: Size: 14 - 20 ¢m: Material: Stainless stecl: Setof 8 ! ! 5.08 3328 33.28 Giermant |
iah Spatula ARG . !
| Autoclavable: Yes: ! i
lelf-s ve : i
31 o ,.N.Hawam.f Material: paper: Color: white/red: dimensions: 3.2 X 2.5 cm 900/ box _ i ! 8.7% giis 4825 e
m : 5 - 2 m_ 172.1
s Vacuum Filter Water-operated filter vacuum pump. Maximum Copé / Pieces /| 2.0 26.27 344.38 Spanjé
hic Pump air pumping capacity: ~12 Limin, Marterial: Komad i = 9
Polvpropylene
Filament pér Materiali 1 Filamentit: W{Voliram) ose |
_ Kuadropol Mase | (Iridium-Oksid i ltriumit) w
_ Spektrometér Presioni punues: <3-107(-2) hPa i
OMG 250 | Filament Material: W(Wolfram) or !
PrismaPro/ | (Iridium-Ytrium Oxide)
| Filament for | Operating pressure: <3-10°(-4) hPa 282.6 | 1852 _
Quadropole Mass | Filament Materijal: W{Volfram) ili oo | L. 1834, s A e )
T Spetrometer QMG (Iridijum-itrijum oksid) n%moh_..wra, _ 1 0 5¢ 1852.58 GETEAIY
230 PrismaPro/ | Radni pritisak: <3-10%(-4) hPa _
E Mmann.r..nm . : Py o _ 1
kvadrami masni : _ [
spekirometar i Ir—¥_20_3 _ |
OMG 250 |
PrismaPro . Ir—=¥Y_20_3 _ _
: |
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i | Mikromeser Rangu:0-130 mm [ _ _ H
: | Digjial Rezolucioni: 0.01 mm ; _ 232.8 | _
: % Digital Caliper Range: 0-130 mm Copé / Pieces/ | i 35.54 et 232.96 | Gjermani _
| Digital Caliper Resolution: 0.01 mm Komad m CE _
i | Domet: 0-150 mm
: Rezolucija:0.01 “
Shizit(rrip) i Lloji i shirirt: Berilium{Be} -Baker{Cu) _ _
nirdredhjestiorzio | Gjatdsia e shiritit: 36 cm |
! nirt Siparfagja térthore: 0.0178 X C.13 mm 7 !
W Tersion Vrsta trake: Berilijum{Be)-Bakar(Cuj i
" = Du#zina trake: 36 cm Copé / Pieces / 5 41.83  274.20 548.39 Slloveni
i <iy podrusje preseka: 0.0178 x 0.15 mm Komad — _
1 | i
| |
Ribbon type: Bervilium-copper |
i | Length of ribbon: 36 cm
i Cross-section area: 0.0178x0.13 mm
| Pinet pompé me Pipet pompat me rrote paragesin njé leve pér lirim 1€ shpejté ' i
ote £ Wheel die levizie pérpara ose prapa i rrotave pér {€ aspiruar ose | |
Stvie Pipeties shpémdar léngun / Pumps feature a lever for quick release. and = i
¢ Pumps / Pipeina forward or backward wheel movement to aspirate or dispensc Copé/ Pieces /| I 172 | 1130 1130 Spanje
. pa sa tofak liquid / Pipetna pumpa imaju polugu za brzo oslobadanje i Komad _ |
{kola), 2mi kretanje napred ili unazad radi aspiracije ili raspriivanja _ m
tednosti.. Material; Polypropyiene: Color code: Blue (2 mL) _
| _“ _
T Dram Sample Type: Sample Vial: Capacity: 12mL. Glass: 19x65mm Amber Case of 100 7 1.0 6.93 45.42 45.42 | Spanjé
> Borosilicate Glass: Thread: 15-425mm: Assembled: with Black ’ |
Solid Top Polypropylene Closure PTFE/F217 Lined _ "
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wiateriali shpenzues pér realizimin ¢ piesés nraktike ne departamentin ¢ Biologiis®

Coniziner Cup “serew cap?
Vials/Enivere 7z feces

kolicina

No. | Article Specifications Measuring unit. | Unit Cmimi .
TVSH _uﬁ. m..“.mmw. Cmimi TOTAL me Vendii
| AO\E me TYSH i Origjints
i TVSH
i [ Alkpol etilik/ Pérgéndrimi 70%/ Concentration 70%/ Liter 30 . i
| Ethyl alcohol/ Konceniraciia 70 % 0.22 3.00 150.00 Bullgari _
alkehel
& i erolf Glicero! laboratorik | kthjell#y/ Clear. colorless liquid/ Liter I ; i
Glveerol/ 1 ahoratorijski glicerc! 185 10.84 10.84 France _
Glicerol
3 Qizme (€ gjam e ity | Qizme ¢ gjata per uje (ne. Ix44., Ix435)/ m |
Long Rupber Fi Lone Rubber Fishing boots (no. 3x44. Ix45)/ 3 : i 52 ! ! 34 520. i
hoots/ Dugacke cizme ogmwn_s cizme 7a vodu (n0. 2x44. Ix45Y Exppaimipar )8 i i o
za veodu
4 | Qizme 1€ shkurt€rate Qizme te shkurtera per uje (nr. 2x44. Ix45)/ i
ujivs m:w_.., mmz,w._._.m w._an fishing ..«...maa.eow, boots (ne. 3x44. 1x43) Ehppaisipas | 6 1012 _ 66.34 388.03 Turgi
waterproof boots/ cizme | Clzme §a regenmy _
#a vodu |
5 Hidroksid kaifumi/ i _
Potassium I lenget o 4 20.13 | 131.95 527.78 Spanjé
Hydroxide/ Ligquid - _ i
| Kalijum hidroksid _ _
"6 | Hidroksid kaliumif _
_ ﬂhqoﬁwm:wa , Potassium Hydrexide. Pellets. Laboratory Grace TS X 1000 ¢ 1113 | 72.97 145.34 Spanjé
Hydroxides m
| Kalijum hidroksid
7 | Dietilewer/Diethyl ether | (o0 600 064 i P 3.00 19.68 118.08 Francé
| Dietitetar !
8 | Epruveta (gota té | 1
_ fecesit) me kapak/ 20 mi Copd/ Trem/ _ 1000 0.20 1.33 1326.75
| |
|
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) _ | “
Epruveta/ " i m I
1 : i External thread “sterile” Copé/ tem/ | 1000 0.10 0.65 563.38 Spanjé
_ ! Cryo lubes/ 2 mi kolicina i
— Earuvets “
rIe WASH BOTTLES Cont! Ita = m
“ 560:m] Copk/ Tiem/ é 0.98 6.41 3848 |  Spenge
m | kolicina
il Eranol/ Pérqéndrimi 93%/ Liter 10 — i
i Ethanol/ Concentration 953%/ 101 6.63 66.34 Bullgari
i i Etanol Koncentraciia 93%
L1z | Formaling/ Pérgéndrimi 37%/ Liter 3
__ ‘_ Concentration 37%/ 2.24 14.66 43.98 Spanjé
i | | Koncentracija 37%
| 13 _ izme te gjata te ujit/ Qizme te gjata per uje me koliona/ z
| | Roots chest waders? Chest wader boots/ Copefslaid /pari © 7 1012 66.34 464.36 Turqi
|| Dugackecizmeza vodu | Dugecke cizma sg wegerima i _
14 Tretesire per kalibrim/ i 5 _ .
| Calibration solusion/ | HI9828-25 Liter | 1 1029 | 6 G Sigvent
| Subsiance za kalibraciju _ |
S| gl elikel Ethil elveol/ . “ | e |
| B gl ‘ow. Ethil glyeel/ t paster/élears cisti Citer _ 5 2.82 | 18.4S8 55.46 " Spznjé "
. i Eiilni glikol _ |
Ti6 | Accion/ Acctoney HPLC Plus. for HPLC. GC. and residue analysis. 299.9% / Liter 2 I
m | Aceton HPLC Plus. pér HPLC. GC. pastértia 299.9%/ 7_ 2.44 | 16.01 32.02 Spanjé
_ HPLC Plus. 7 enalizu HPLC. GC i ostataka. 299.9% |
I 17 | Epruveta (gota 1@ ._ _
| fecesit) me xapak/ 20m! Copt/ Ttem! i 500 | 0.20 1.33 663.38 ftali |
| | ContainerCup “serew cap/ Kolicina " i |
_ | VialsEruvee za feces i |
s 7 _
i Epruvety
| Cryvotubes’ Extornal theeid “sierilc Copd/ Ttem/ i 010 | 066 331.69 Spanjé
_ . 2ml kolicina :
i | Epruvete
| |
9 . Tub mikrocentrifuge polipropileni. steril. konik. kapak "
L mbyligs. 1.3 mi. i pastér - i para-sterilizuar/Polypropyiensz
- - & aatl i
| Micreeentrifizge Tube. Sterile, Conical. Lock Cap. 1.5 mL. no_ﬂ._& ol i00 0.10 0.66 66.34
| et : . i 2 kolicina
Clear - Pre-sterilized/Polipropilenska cijev za mikrecentrifugu.
sterilna. konusna. zatvarag. 1.5 ml. prozirma - unaprijed |
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epruvele

sterilizirana

20 | Doreza 10 x 100 {M-size) Dorezat ¢ klasifikuara pa plubur i
nitrile jand doreza ideale pér pérdorim miekésor. / Gloves 10 x
100 {M-size} Gloves classified without nitrile powder are ideal 20 2.24 14.56 263,21 Spanjé
gloves for medical vse/ Rukavice 10 k 100 (veligina M) = {
Dorgza/Gloves/Rukavie | Rukavice klasifikovane bez nitrilnog praha su idealne rukavice | Cop@! piecy/
€ za medicinsku upotrebu. “ komad
21 Perzires magnetike/ 1 X %167 (25.4 x 8mm) ¢ hardhd/ = i
Magnetic Stisrer Bar/ 1% %367 (25,4 x Smm) white/ Cop#! picee/ & 398 2588 1505 SRaRje
Magneina mesalica 1% %" (254 x §mm) belo komad
23 Rutl pér ruzjtjen e !
T€ vijéxuara 23 x 73mm or | x 3 / Fisherbrand™ Premium _
G o o e o Microscope Stide Box Standard 25 x 75mm or 1 x 3 in. 10 0.86 5.66 56.61 Spanjd
Mo prep . microscope stides / ™ Premium Standardni diapozitivi za .
| Rutijaza tuvanje mikroskop 0d 25 X 75 mm ili | k 3 inda Copel i)
| preparata komai
23 | Mhaitgse ¢ pilakave @ Mban 3 mbajise pér 3 x 4 pjata Petri/ Dispensing holder + 3 ~ -
m vuzqmv.ummw Stand/ | holders for 3 % 14 Petri dishes/ Drzac za Hawg._a + 3 drzaca za Copd/ piece/ 1 9.61 §3.02 53.02 Spanj
3k 14 Petrijeve posude komad
| 24 Madhésia (24.5cm) materiali: ¢elik i pandryshkur. @ 0.6-1.0 Pako (1x4 cop&)
krobiclogiike / mmy size (24 3cm)/ Material: Stainless steel © 0,6-1.0 mmy/ Package (1x4 | 3.98 26.09 26.09 Gjermani
_ on {oep/ Petlja | VeliGing (24.5 cm)/ maierijal: nerdajudi Celik @ 0.6-1.0 mm picces) Paket
_ okulaclju {ikd komada?
| 25 Enét Petri plastike (PS). Kuti sterile prej 480 (24 pako nga 20) Kuti prej 480
_ cope. Diametri: 94 mm copé. (24 pako
| Paketirze Sierile me T larie: 16.2 mm/ Petri dishes plastic (PS). sierile Box of 480 g 20 copE)s
| ené 1@ Petrit Plastike/ (24 packs of 20) pes. Diameter: 94 mm Box of 480 pes. . ;
| Sterile packages with High: 16.2 mm / Petri posude piasti¢ne (PS). sterilna kutija od (24 packs of' 20 3 26.85 | 176.02 528.05 Gjermani
| _ 480 (24 pakovanja od 20) kom. Pre¢nik: 94 mm Visina: 16.2 pes. )/ Kutija od
| Steriina pakovania sa mm 480 kem. (24 |
m [ Per plasatmm pakovanja od 20 |
__ i sudovime kom.)
[ 26 _ CH3CH20H >96% i denatyruar SL/CH3CH20H T > 101 6.62 13.27
” | Eunol/Sthanol/Etanol | 296% denatured 5L/ CH3CH20H 296% denaturisanih 5L el *
| 27 | Acid Resolik/Resolic 23 gram. C19H1403 Gram/Cram/Gra | 1555 99.69 g9 60
| acid’ Rozolna kiselina m
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Kit pérmpan: Kristal violetin ¢ Hyckerii. Jod. Dekolorizues.
Najyre shtese per ngjyrosie te preparative apo Safranin/ Kit
includes:

Hucker's Crysial Vialet j i
I Kite ¢ avancuara pér Todine. stbilized 3 13.90 1 91.13 | 18225 Indi _P
ngjvrosje sipas Gramit/ | Decolorizer. Fast - _
_ Gram Siain Kit Advane : Counterstain. Advanced / Komplet ukijucuje:
| | oad Huckerova kristalna violet
_ /Napredni kompleti za | Jod. stabilizovan _
boienje po Gramu Dekolorizator. brzi. i Safraninu 4235 m
LEIFSON Agar/ Ushgimore pir izolimin ¢ kulturava mikrobiologjike 500ar/ g = - :
| LEIFSON Agar/ Grocery for the isolation of microbiological cultures 500g/ R i 30.43 | 199.45 185.45 Gjermani
i | {EIFSON Agar Namirrica 7z izolaciju mikrobiolodkih kultura 5008 i ._
129 Medium ushgves pér pércaktimin e afiésive t& fermentimit t& !
i _ karbehidrateve 300er/ Nuirient medium for determining the g - o |
_ fermentation capabilities of carbohydrates 500gr/ Hranljivi | i 18 6013 8C.13 Span |
| Pepione Water/ Peptone | medijum za ocredivanje fermentacionih sposobnosti ugljenih GramiGram/Gra
| | Water/ Pepron voda hidrata 300ar m
ﬂ 30 Tryptone Water Broth. pér identifikimin ¢ kolonive &
. Tryptone Broth Zhvilluare 500g: Tryptone Water Broth for the identification g 7.42 AR G5 48 85 Francé
| {Tryptone Water) of developed microorganisms 300 g/ Tryptone Water Broth za ram/Gram/Gra
" identifikaciju razvijenih mikroorganizama 500gr. m i
3] | | Gram/Gram/Gra |
! | 1 x500gr _ w
“ _ | Pakiimi plastik/ _ 9.78 | 54.13 6413 | Francé
“ ! 1 x300gr Plastic _
| packaging/1 x i ;
_ Agar ushgyes/Nutrient | Nutrient Agar pluhur i dehidratuar/ Nutrien: Agar dehydrated | 500gr plasti¢ne _ _ i
agar’ Hranljivi agar powder/ Nutrient Agar dehidrirani prah- ambalaze I i i
| 32 | Agra Tryptoni me Gram/Gram/Gra. | |
_ | ekstrakt Ghukoze / m _
_ | Tryptone Glucose i 5.61 | 36.77 36.77

Extract Agar Agar sa

| ekstrakiom tripronske

Gilucose Yeast Extract Agar. 300 2
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| 33 i Pluhuri éshié homogjen. rriedhje & lird dhe ngjyre bezhé me ﬁ Gram/Gram/Gra F “ [ : [ _
| 3 = y = A | :
_ ngiyrd 1& gjelbér 300 g/ The powder is homogeneous. free- [ m [ 1 53.29 | 345.38 245 .32 | Gjermani |
Wort Agar pér Fungi/ Jowing and beige with a green color (300 g)/ Prasak je i i m |
For fungus/ zz gljivicu homogen. tedan | bez sa zelenom bajom (500 g) ! |
Encs Agar LES pér testimin ¢ wjit pér bakieret koliforme . |
(500gr) Endo Agar LES for water testing for coliform bacieria | 6.98 45.73 45.73 indi
(300gry Endo Agar LES za ispitivanje vode na keliformne GranvGram/Gra m
i m-Endo Agar LES bakterije {300gr) m | |
i m-FC Agar ( pér 1 |
, Koliformet totale ) for m-Endo 3roth. 2mL ampula plastike (paketimi 50 cop€)/ m- - 2610 | 171141 342 .21 Gjermani
i Total coliforms/ Za Endo Broth. 2mL plastic ampoule (pack of 50 pieces)/ m-Endo Copé/picee/ i ..
i | ykupne koliforme bujon. 2 mi plesticna ampula (pakovanje od 50 komada) komad i [
[ 36 | Plubur agari. Agar - shishe piuhur bakteriologjik (500gr) Agar - botiles | ! !
i | Bakteriologjik/ Agar powder bactericlogical (500gry Agar - botice u prahu o . 2 _
| | powder. Bacteriological | pajrericloske (500er) p 17.30 113.42 340.25 Spanjé |
! ] Ager u prahu, - Gram/Gram/Gra : _
|
Bakierioloki m |
Viateriali shpenzues pér realizimin ¢ pjesés prakiike né Departamentin ¢ Kimisé
_ . | Specifikat/ Description Njési/ Linit/ Sasil | pygy | CMIMIPH | CoimiTOTALme | Vel
| NoJnNr. | Artikulli/Articie/€lanak Specifikacii S quantity/ |, njgsi me VSH f Origiinis
m pecifikacija Jedinica kolicina | (%o} TVSH =
: i iorae aluming / Aleminum chloride / Aluminijum | 7446-70-0, 98.0%. Pluhur IKe | ; 51.27 33611 | 336.11 | Spanjé
_ | hiovid {Powder/ Prah = . i
[m— 99% CAS 71-36-3 2.53 16.58 16.58 Francé
| 7 | i-Busanoli/i-Butanol / 1-Butano! 1L i
_ - ..
L3 ni /l-Heksene / 1-Heksene 592-41-6. 97% I | 4235 | A4ess 146.38 Spanje
| _” e
| 4 90-02-8. 98% 250mL |1 Sl = -BBAR 55.28 G
[ “ | 11.57 75.85 75.85
Inm—- 135-02-4 __ 1002 . |
| & | 2-Nafioli /2-Naphthol / 2-Naftil 135-19-3. 98% 2502 i 8 25 25.54
| | {
1
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| | | P | % 1e 77 !
7| 1-Okteni -0 qene/ 1-Okiene | 111-66:0..97% iL ._ 1 m 1720 | 11277 ; 11277 | seanE
l i | ! : i
8 _ .51 stoksibenzaldehida /3-Methoxvbenzaidehyde! * ; __ 625 | 4100 __ 41.0C _ Spanjé
| 3-Metoksibenzaldehid t 391-31-1 2352 _ i
i i I | = R 3 m
H { ! | 2 | ' |
g | 4-asminofenoli /4-Aminophenol/ 4-Ai inofenol | 123-30-8 1 7508 _ i | 2.3 b T 17.21 France i
- _ _ i _ i
£0 4-Kioroacetofenoni jA-Chioroacetophenone ! 4- 1 13.03 §5.44 35.44 Spanjé
" | Hloreacetofenon 59-91-2 1002
1 | _ 4-K lorobenzaldehida /4-Chiorobenzaldehyde ;4 | 9.68 53.46 63.46 Spanjé
Hisrobenzaldehid 104-88-1 250¢
K fenilendiamin /4-Chloro-o 17.54 114.99 114,99 Spanjé
| -y - loro-o-Teniiency 14-Chloro-o- = 03,0 G70 Az . i 14.89
__ - shenyienediamine / 4-Hioro-o-fenilendiamin S5830: 20%8 =2 i :
I } = 2
i 53 | 4-Metoksibenzaldehida/ 4-Methoxvbenzaldehyde / i i 3.20 2501 | 2101 Francé
| | 4-Metoksibenzaldehid 123-11-5 250ml. | _
_ | 4-Metil-o-fenilendiamin /4-Methyl-o- = 3 _ . : 776 | 508 | 5086 Spanjé
: - _ rhenyienediamine/ 4-Metil-o-fenilendiamin 455-72-0. 98% | Hlg ' i ; i
o | ﬂ T 4018 | 26345 | 26345 Spanjé
Lo - s cetaldehide / Acgtaldehyde £ Acetaidehic 75-07-0 | i® _ | |
% mnwjr. glacial / Acetic Acid Glacial / Acetic 64-16-7.99.9% _ L 5 1.65 10.84 " 54.18 _ Francé
Glacial | i
= 1 i i = i
b7 Acston p.adAcetone D.a. f Acetone 0 77-64-1. 99.9% ! 1L 5 ﬂ 63 ol 55.28 Spanje
i
i8 | Aceionitril AAcetonitrile / Aceton 2 05-8. 299.8%. Anhider 1L 3 2.58 17.58 35.19 Spanjé
| iAnhydrous/ Bezvednl
1
20 Acciafenon / Acetophenone/Acciophenone 98-86-2. 99% ik i 4146 22475 _“
T T
| Corur acetili /Acayl chloride / A | 75-36-5.98% L I 819 530 |
| ._ ! = .
22 Aeetil acetoni / Acetylacetone/ Acezilaceton | 123-54-6.299% iL 1 [ 2370 75:69 __
L |
- 99% CAS 64-19-7 _ | 188 bo1241
=1 Acid acetik / Acidic acid / Siréeina kiselina | iL i i |
1 | Acid Klorhidrik /Hidrochioric acid / Hidrohlama 4 [ a1s | 2720 |
CAS 7647-01-0.37% i1 10 i i
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I Acid nitrik /MNitric acid /. Azotna kiselina _ i 1L 5 | |
b o e 2.34 1534 | 76589 |  Spanjg |
} Acid sulfurik / Sulfuric acid / Sumporna Kiselina | | il 3 _ _ i
_ Narhonai amoni / Ammonium carkonate / " " T 1 i =
_ d MWMHNH.“MM,_W_/V?SB | 506-87-6.99% Mg i e B i Lz , Frapce
_ . b 43 L ‘ ] | m
| " Hidroksid ﬂm.ﬁo“s. ‘_?E:onmi: hydroxide / | 1336-21-6.25% . NH3 ne uje/ . . 3 3.04 15.90 i156.21 Spanjé
: " Amenijum hidroksid NH3 in H20 /NH3 v vodi m
33 Sylfar amoni /Ammenium sulfate / Amonijum sulfat ACS mcmm._.na 299.0% _ 3002 2 S i34 i 45.38 Spanjé
Numri CAS: 7783-20-2 ”
L35 12125-02-9, 99.9% L 230 3 az s | R Spanjé
|
38 100-52-7. 99% w 1 : [ R 7361 | 7951 Spanjé
| : ’ i i _ |
5 65-85-2. Per sinteza / For 5 oase u 185 | 1084 10.84 France
m ) | svnthesis / Za sintezu — ' _
a1 lorur benzili Benzoyv! chloride/ Benzoil hlorid 98-88-4. 99% il ; 1 M — e 42.01 Franceé |
| : _
| o Acid borik / Borie acid / Borng kiselina 500g | : | 388 | 2543 2549 Spanjé¢
_ Cas. No 10043-35-3. p.a. i | _ |
1 ] ] = F = ] = = 1
| Arombenzeni / Bromabenzene / Bromobenzen 108-85-1. 299% 250mL 2 = 8798 75.18 Franceé
_ { _
i } = -~ - s
| a4 Alkoot butilik / Butyl alcohol / Butil alkoho! 71-36-3.99.5% It m I 2AL 2233 22.33 Spanjé
| 45 u H 155 10.84 10.84 Francd
{ Glicerol 7 Glyesrol / Glicero! .3 LL
” &7 Td karboni/ Carbon disulfide FUgljen disulfid T 300mL | 258 geray 367.07 Gjermani
| F3-12
| Ratekol (1.2-Dihidroksibenzen) / T T 3
P a8 .wawmwﬁﬂ\&:W_M_smuowﬂwﬂ%rw_g waMmMﬁ%n:u@; CAS Number: 120-80-9 i 00g I i 2013 37.15
m SR R e e = ' | CAS Number: 120-80-9 | B
|
[ |
_ 49 | Kiorbenzen /Chiorobenzene / Hlorobenzen 10R-90-7.299.5% | 1L i .58 23.44 i 23.44
! | i I
I ?
| hloroform / Hioroform 67-66-3.99.5% L g 2] R 10495

Kloroform /
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5 5 Metii cikloheksanel / 2- Methyi cycichexanol /2 i | 20.68 125.58 135.58 Spanjé
Maetil cikloheksanol 250 mi _ 1
Pluhur baksi /Copper powder/ Bakar v prahu wﬁ%-mo‘m, Pluhur /Powder/ 00e _ 1 i 1872 18.72 Spanje
£ i
{ Nuilat baicri (117 pentaiidrat / nowmr...:.z sulfate 0002 m 5 5.20 38.70 7735 Francé :
nentahydrate / Bakar (II) sulfat pentahidrat 90.102%. CAS 7758-99-8 T - _
5 _ sasklatkishak 2 A cvelohexa 2 { ; i
| 2-metil Eorcr.wmnomy.tﬁn;‘s cyclohexanone 2 | \teaa0 0994 3x100ml 100 i | 3 22.36 146.61 435 .82 Giermani
mietil cikloheksanon i
35 D-glukoza /D-glucose / D-glukoza | 50-99-7. ke i | s S5 32.25 Spanje
i : !
B T . P o <7 ! | =
6| mn: eter. mn?a..w ,“U_Ssﬁ ether. anhydrous / | 60-20-7. ACS. 99% iw m 5 3.44 2255 | 157.88 Spanjé
Dieti! etar. dezvadn 1 | i i
Dietl fumarati /Dicthyl fumarate! Dietil fumarat £23-91-6. 97% 300g 1 s 21038 210.98 Spanjé
iiormeian /Dichlormetan/ Dihlorometan i i T 17.47 Francé
75-09-2 2L “ |
DM / DMF / DMF 68-12-2. 299.8% L 3 =% s o 4601 |  Spanjé
” .” ; 3.88 26.09 26.09 Francé
DOMSO / DMSO / DMSO 57-68-3 1L m
_ 7.02 26.04 46.04 | Spzanjé
Epsilon-Caprolactam 105-60-2 1kg . |
Fpaster /Ethy! aleohel. Pure / Etilni
| Numri CAS: 64-17-5/ CAS i | - 0.32 435 | 87.00 Buligari
* | Number: 64-17-5/ CAS broj %
I | 64-17-5 ! _
| Acctoacetat etilik / Ezhyl acetoacetate / Etil | 141-97-9. >98% 200e i . 5.84 _ 38.25 38.25 Spanjé
aceioaceial - i i
| Cianoacetat etilikf Ethyl cyanoaceiate / ELii 105-36-6. 298% 2500 9 | 573 3759 75.18 Spanjé
cijanoacetat = H
2 . . - : 7758-97-7. Per percaktimin ¢ ,"
ey O ~ahiy v - g i x . s . > jé
e m”u._u.”z_ Mhac_ﬂmr_, 1 /Pehling’s reagent | sheqerit. For determination of L i &R 15.34 15.34 Spanje
Sl sugar / 7a odredivanje Secera |
Formaldehida /Formaldehyde / Formaidehid 50-00-0. 36.5-38% 500mL | Aedd 34.66 466 |  Spanjé
; i
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i { _ ; | & agr | 54 61
a7 Citicin rGlveine/ Glicin 7 54.40-6. 299% | Z3le “ 1 “ e b5 { 64161 Spanije
Feksacianio forrati (1) § Kalum triicrat / T99% CAS 14450-05-1 ! e —— ==
68 Potassium hexacvanoferrate(i1) ihydrate /Kalijum - 2052 1 20.52 Spanje
heksacijanoferrat (1) tribidrat 100g i
59 Shkalla e reagjentit =98%/ "
: reagent grade >98% / razred
reagensa =98%, Pellete ( m
Anhider) / pelicts {anhvdrous)/ 2.43 15.82 1i1.45 | Francé
peleti {bezvodni)
Numri CAS: 1310-73-2/ CAS _
_ | Hidroksid natriumi /Sodium hydroxide / Nairijum Number: 1310-73-2/ CAS i
| hidroksid broj:1310-73-2 1Kg i 7 | |
| ELi] draz - # Bidrazi [ _ “ ; = e
_ drazin hidrat 7 Hydrazine hydrate / Hidrazin | 10217-54-2. 50-60% 200e : | 1248 81.82 81.82 Gjermani
4 | Acid hidrobromik /Hydrobromic acid / . i 3 ag |
- | Acid :.m_o.w.,cq.u%, ...T_E.oo.o.‘?r acid / | 10035-10-6. 47% L00mL 5 i 3.04 19.20 39.80 Spanjé m
Bromovodidna kiselina ! |
= ¢ erioks | 5, | : i
., | Perioksi i hicrogjeni /Hydrogen peroxide / Vedonik | o055 o4 ¢ 300, . 5 2.23 14,59 21891 Francé _
| pOro EE_ i |
— Acid hipofosforik Hypophesphorous acid / T - 12.90 84.54 4.54 Spanjé
3 dien mwsﬂsn_;%_d“m S el | 6303-21-5. 50% w 50g 1 | 8 | PN
i = = 1
=4 | Jod Etani flodide ethane / Etan jodid 75-03-6. 298% 160mL 1 | 8569 85.69 |  Spanje
| .
4 Metit -1 - butil eter (MTBE) / tert-Buty] methyl ethe N " . | 237 15.56 1556 _ Spanjé
S (MTBE)/ tere - Butil metil etar (MTBE) e - “ i
Llorer hekurd : ide /CGvozde | ) | 15 ; 104.7
| 6 W%Mﬂ hekurt (11)./fron { [I1) chloride /Gvozde (1) | 7705-08-0. 97% ke 1 | 15.97 104.70 104.70 Spanjé
| Sulfat hekuri 1l heptahidrat / Iron(I]) sulfaze T | 5 | 1223 79.43 238.48 Spanjé
_ | hepmhydrate /Gvazde (I1) sulfat hepiahidra 7783-63-0, R !
[ = e 2 ity i et = = i T - T
" 5 | zopropilik / Isopropyi alcohol /lsoprepil 67-63-0. 98% | 3510 5 | 5.88 “ 45.11 90.22 Spanjé
| 79 Corium (IV) sulfat / Cerium(IV) suifate / Cerium ¥zss | 15.30 10032 | 100.32 Spanjé
_ | 1V} su _m,... 33¢ i i
7 qp | Karbonat natriumi/ Sodium carbonate/ Natrijum ! 8.26 54.13 54.13
_ | karbonat 497-19-8 f 1000g




: | 999% CAS 7447-40-7 _ P o701 51.88 51.88 Snanjé
81 I I ;
| Kiorer kaliumi/ Potassium chioride / Kalijum hiorid _ 1Ke { 1
. .. | 99.5% CAS 7647-14-5 ! 220 20.92 41.95 Spanjé
= | K1orurnatriumi 7 Sodium chloride / Natrijum hiorid i 1Ke 2 i
.| Kiorur plumbi (1T} / Lead (If) chioride / Clovo (11} - Pluhur /powder/ prah. 98%. I 810 53.07 106.14 Gjermani
b [ itse . 7758934 2308 P H
« | Nitrat plumbi (i) / Lead(Il) nitrate/ Olovo (i) it ) 1687 | 110.56 221.13 Spanjé
= nitrat 99.0%. 10099-74-8 | - -
{ g5 K lorur Magnezi / Meagnesium chloride ( 00 H 258.24 | 1692.8¢ 1692.89 Spanjé
i Maghezijuny hiorid T — e |
| 3% it magnezi / Magnesium ribbon / Magnezijum 7439-93-4, 299 5% Mg baze / 258 3 1.21 7.6 23.88 Francé
& Mg basis / Mg osnova !
- Oksid mangani (IV) / Manganese(I'V} oxide - 7.62 49.85 48.95 Spanjé
gan P
87 : Tt . g 1
/Mangan {IV) oksid | 1313-13-9 =
Nictanol p.a. / Methanol p.a. { Methano! p.a. | Numri CAS: 67-36-1/ CAS I: _ = & o3
¥ : | 2 7.55 7 a
Lo | Number: 67-56-1/ CAS broj : 4 | =8 i 70.3; Spanie
| 67-56-1 |
NN —dimetil anitin / N.N-dimethylaniline / N.N- ; | .- 37 : J8
% N.N-dimetil anilin / N N-dimethylaniline { N.N 121-69-7. 599% 100mL _ y | 5.46 423 42.37 Spanjé
| azilanilin m
- Klorur nikeli (11} heksahidrat / Nickel(11) chloride | 00 : | 10.08 66.12 £6.12 Francé
. hexahvdrate /Nikal (1I) hlorid heptahidrat 7791-20-0, >98% =
) | z 111.98 734.14 73414 Gjermani
9 } 50g !
! ! T786-81-4 |
I _ : 99% CAS 7761-38-8 2924 | 19172 1150.29 Spanjé
m “ | Nitratargiendi / Silver nitrate / Srebro nitrat 100er 6
m 99% CAS 98 95 -3 42 175
| 43 | Nitrobenzen/ Nitrobenzene / Nitrobenzen 1L 2 e SHIE 175.93 SRenie
! Linrurt | O-Acetilsalicilic / O-Acetvisalicyloyl . o~ . 20.23 132.63 53052 Spanjé
| hloride / O-Acetilsalicil hicrid 311204 25¢ g
r . T — o ——
|95 | cenlil fenolifo-ailylphenol / o-allyiphenc 1745-81-9. 98% 100g _ 25 60.04 60.01 SPale
—_ ; - y — PP i 1.2 3 139.2¢
_ 96 a-Aminofencl / o-Aminophenol / o-Aminofenel 83-55-6. 99% 250¢e 1 AR 129.29 138:2
T 1
_ 3 e 371
|7 Oktan / OktanOetane / Okzane | 111-65-9.98% soomL | 1 el B =
|
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K

| 2cid oleik. 99% + Cleic acid. 39% / Oleinske ' [ 33 _ -2
| g A6 S A906 / O o 9% / Oleinska . | 5 5 373 | 22113 442.25 Spanje |
m _ kisclina. 99% ! m
f T H ]
| _ | 8032-32-4. Anhider /Anhydrous/ |16 1106 | 8
Qg Beiroi eter/ Petroicum ether / Petrol eter moun e Ashider /Anhydrous PE 7 ! L) 108 77.33 France _
! Bezvodni |
106 | Tenilhidrazina /Phenyinydrazine / Fenilhidrazin 100-63-0. 99.9% | 250mL. 3 A BIE | 7032 Francé
. ! Oksokloruri i fosforit (V) / Phosphorus(V) i S “ . 4,69 30.74 61.47 Francé
3 Bt : S 23-87-3. ! 230mL 2 = {
i 193 xychloride / Fosfor oksi hlorid (V) MR A = |
Politetilencimin) 30% tretésirg / i =
’ 1 — . -
104 Poly{ethvieneimine) solution. 50% in water / 9002-98-6 250g | A28 [ 30032 270.33 Spanjé
Polietilenimin u rastvoru 50% _ |
105 .&n_.n.‘. uo.nmmc&..wnr f Polyphosphoric acid / T ReaaeiT rRie 100g ; 737 | 47.65 4765 Spanjé
Poliforforna kiselina e | i |
s i 5 { 788 | sis5 | 103.30 Spanjé
_ Joduri | kaliumit/ Potasium jodide / Kalijum jodid 7681-i1-0 250g B | |
: Karhonati | kallumit/ Potassius / Kalijs = ! . | 615 i is
_ 167 wﬁ\faoww” i i kaliumit / Potassium carbonate / Kalijum 584-08-07. >99% _ 500 5 I 615 50,3 | 80.62 | Spanjé
i carhon |
| i @ iorati § kaliumit / Potassium chlorate / Kalijum | 751 2024 | 98.45 Spanje
[ 108 | him H = m :
| B Cas3811-04-9. >99% . 100 2 “ :
f e e s 5
| e | mw.nf.n,,ﬁm: w.rmrcﬁr chromate 5002 w 5 34.75 227.8¢ | 455.61 Spanj
} 2 7u—:‘_ﬁb.,. dihromat quuw»mOIC. Wmmu‘cm.\o = _“
_ _ Pellate per analiza /pellets for u_
m analysis /pelete za analizu _ SR e
i i Numer CAS: 1310-58-3 / CAS _ ] o 26.0¢8 26.09 France
i 7 Hidroksidi | kaliumit / Potassium hydroxide / Number: 1310-38-3 / CAS broi: I
_ _ jum hidroksid 1310-58-3 iKg | _
_ [ Tartarati 1 kalium natriumit tetrahidrat / Potassium .
| 11 | sodium fartarate terrahydrate / Kalium natrium i L5 2 37.44 Spanjé _
:_tariarat tetrahidrat 6381-39-5 300¢ _ |
— 99% CAS 115:36-8 , 233 | 1526 15.26 Francé
= | Meril saliclati / Methyl salicvlate / Metil salicilat iL i { |
B o " : ! ¢ : !
13 | Acemti i natiumit / Sodium acetate / Natrijum acetal | 127-09-3. >99% anhider 1000g el A RIS “ 75.33
| ]
: 1
| Bikarbonati i natriumit / Sedium bicarbonats / 5.88 38.57 | 38.57
14 B, i ! 144.55- 9 a : - :
4 gt lkadbonad 144-35-8. 299.7% 1000g i
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X natriumit. 98% min / Sodium ! : =" - -
f1s | borohvdride. 98% min/ Natrijum borhidrid. 98% | 16940-66-2 _ 100e . [ 8= S P 152.80 |  Spanjé
| min | i 4
mitr natriumi 7 Sodium bromine / Natrijur . ! - | 33 nu | 1 Francd |
vig | _wﬂc ur natriumi odium hromine / Newrijum 7647-15-6. 299% | 500e ' 3.37 2z 2211 Francé |
" bromid ' ;
! Karbenati i natriumit anhihér / Sodium carbonate - o S A 4.78 3135 | 52.70 Spanjé “
i T i . -19-8. 99.95% 5 2 J
V7 anhydrous / Natrijum karbonat bez vodni 497-19-8.939%% 500g = *
118 aU_r rmwh_wﬂ natriumi / Scdium dichromate /Natrijum | 2000 15 6 99.59% 300g 5 3.85 25.21 50.42 Francé
e
= Hidroksid natriumi /Hidroksid natriumi / Sodium o 4 - : 1.11 7.3¢ 21.89 Francé
5| varoxide / Natrijum hidroksid 1310-73-2. 85% 500¢ 3
136 | Nitrit natriumi / Sodium nitrite / Natrijum nitrit 7632-00-0. 297% 2502 5 4 e 143.22 Spanjé
o Suifat merkuri (1) /7 Mercury (1) sulfate / Ziva (1) 25¢ L 48.25 322.84 322.84 Gjermani
vl for N— P L2 8 i
_ sulfat { CAS Number: 7783-36-0
i 122 | Luining/ Quininc/ Kuinine _ 302 | 41.58 272.80 272.60 Spanjé
| | 7601-34-9. 56%
_ Fosfat natriumi dibazik dodekahidrat / Sodium " 3
{ = | +] I 05 B
| 123 phosphate dibasic dodecahydrate Natrium fosfat | 5002 i = 1305 13.05 France
| dvobazni dodekahidrat | 10039-32-4. 98.5-102.3% !
| 122 Suifit i nawiumit/ Socium sulfite / Nawrfumsulfit | 7757-83-7. 298% L 250g 1 M e wor | 1801 | Spenj®
ACS reagjent. 299.0%. Anhider. w ! ﬂ
| granula/ ACS reagent. 299.0%. | _
__ Anhyvdrous, granular / ACS | i m
| T s a i. 0% .Bezv i : - e ;8BS i &5 | o
125 | Sulfat natriumi / Sodium sulphate / Natrijum sulfat M”.._m.wna 2H%6 Bezvodni i 300 g I a5 68 5.85 : France
1 2 \
_ Numer CAS: 7757-82-6/ CAS _ “
” Number: 7737-82-6/ CAS broj _ M
L _ 7757-82-6 |
| Teraborati i natriumit dekahidrat / Sodium = : _
26 | teraborate decahydrote Natrijum teraborat 500g 1 4.85 32.48 54.96 Spanjé _
dekahidrat 99.3-103%. CAS1303-96-4
“ Tetrafluorcborati | Natriumit. $7% /7 Sodium 7 i
_ 127 rerrafiuoroborate. 97% / Nawijum tetraflucroborat. 13755-29-8 s00g i & S 93.01
_ 97%
_ 129 at natriumi / Sodium thiosulfate/Natrijuns . | 4.85 32.70 32.70
_ tiosulfat 7772-98-7 1KG
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= | R 398 | 2616 52.33 Spanjé
Amidon / Starch soluble / Skrob 90(5-84-0 2502 | i
] { i 4787 31382 313.82 Spanjé
= | Stirenid Styrene/ Stiren | 100-42-5 LL..
5% | &lorur stronciumi / Strontium chloride / Stroneijum 50 m . | 2063 | 16149 | 161.49 Spanjé
o ¥ - a i i
Riorid 10476-85-4.>99.5% - _
133 | Acic sulfuniiik/ Sulfanilic acid / Sulfanilna kiselina | 121-57-2. 299.0% 100g 2 e Fas 22:55 Francé
— i 5.57 36.54 36.54 Spanjé
i : Sulfar ament - Ammenium sulfate / Amonium sulfn | 7783-20-2 {Ka
_ == Sulfat plambi (T1) / Lead(HY sulfate / Qlovo (I1) s00e | 51.37 336.75 336.75 Spanjé
__ 3| sulfat 98% CAS 7446-14-2 2 _
- . _ 2.00 0.00 0.00 _
38 |
| {
] —~ _ igie |
_, 137 D{-)Fruktoze / Di-)Fructose / D(-)Frukioza 500z | 2 s _ 2554 =007 Spanje
m D.a. _
it Tartarat § _ : | 1424 93.38 93.38 Spanjé
_ | 6106-24-7 | 1Ka | ) __
139 | 75650, 99% L s00mL > Les | 106 2l | G
Acic Tewradecanocic . 98% / Tetradecanoic acid. 98% 230 3 4.98 32.53 65.05 Spanjé
/ Tetradekenska kisclina, 98% 544-63-8 -
Acidi Tetrafluorobonk. 48% min wiw/ = e i
144 Tetrafluorchoric acid. 48% min w/iw 16872-11-0 502 1 Fae0 SR B0 Spanjé
Tetrafloroborna kiselina, 48% min wiw |
8 . 1A
144 | Tolueni # Toluene / Toluen 1085-88-3. 99.8% L I o 1308 | Spanje
| 145 ienaminé / Tricthylamine /Trietilamina 121-44-8.299% 300mbL I = AR T8 Framice
. i natrium citrati 99% / Trisodium citrate. . - | 1111 72.84 72.84 Spanjé
1o anhydrous. 99% . Trinatrijev citrat. bezvodan 99% G13%44-0a 2508 _ !
1d% i | 3.44 22.55 2255 | Spanjg |
| Urea/Urea/Urea 57-13-6 2502 . i .
1 zinku hepighidrat /Zine sulfate heprahvdrate e = 9.26 50.70 121.40 |
49 P & 250 7 s |
Y | /Cink sulfat heptahidrat >09 5%, CAS 7446-20-0 | - = _
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Tiosulfat natriumi / Sodium thiosulfate Natrijum

ACS reagient. 99.5% 7 ACS
reagent, 99.3% ¢ ACS reagens.
99.5%. CAS Number: 10102~
17-7

121

795

7.96

Francé

mirat

Nitrat natriumi /Ammonium nitrdte / Amonijev

a.2 CAS Number: 6434-52-2

119

47.1

47.14

Spanjé

L
L5 ]

Zinc!Zink /Cinkov

Pluhur pér analizé me grimea
me madhesi <43 um
EMSURE®R / powder for
analysis particle size < 43 um
EMSURER / prah za analizu
veliGine estica <45 um
EMSURE®

CAS Number: 7440-66-6

500g

£52

32.25

32.25

Span

sl

ey iclorid dihidrat

“bariumi dvhidrat /Barium chloride dihydrate

Per analizat EMSURE®.
ACS.I50.Reag. Ph Eur/ for
analysis EMSURER .
ACS.ISO.Reag. Ph Bur/ za
analizu EMSURE®R |
ACS.ISO.Reng. Ph Eur

Numer CAS: 10326-27-9/ CAS
Number: 10326-27-9 / CAS broj
: 10326-27-9

ey

i
wn
w

55.84

55.84

Spanjé

sur kaliumi / Potassium evanide / Kalijev-cijanid

Per analizai EMSURE® |
ACS.ISO.Reag. Ph Eur/ for
analvsis EMSURE® |
ACS.ISO.Reag. Ph Eur / za
analizu EMSURE® |
ACSASO.Reag. Ph Eur
Numer CAS: 151-30-8 / CAS
Number: 151-30-8/ CAS broj -
151-30-8

e
LA
=

L=}

s
-~
Jt
(4]

13271

13271

Spanjé

weksaciianoferrat {II) trihidrat

acianoferat Kaliumi (1) trehidrat /Potassium
cvanofersate(IT) irihydrate /[ Kalijev

-Per analizat EMSURE®.
ALS.ISO.Reag. Ph Eur / for

analysis EMSURE® |
ACS.ISC.Reag. Ph Eur/ za
analizu EMSURE® |
ACS.ISO.Reag. Ph Eur

Numer CAS: 14439-95-1 / CAS
Number: 14459-93-1 / CAS
broj: 14459-95-1

32.70

32.70

Spanjé |
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I

rogjen fostat | Natriumit dyhidrat /Sodium
137 phesphate monobasic dihydrate/ Natrij fosfat
monobazni dihidrat

Pastertia p.a. ¢
kristalizuar=99 0% (T) / purum
p.e.. erysiallized 299.0% (5 4
purum p.a.. kristaliziran Z99.0%
88

Numer CAS: 13472-35-0/ CAS

| Number: 13472-33-0/ CAS broyg

: 13472-33-0

I
s
X
D

45.79

Spanjé

{ywsaiat armoni monohidrat / Ammonium oxaiate
| monchydrate/ Amonijev oksalat monohidrat

ACS reagjent. =99% /ACS
reageni. 269% / ACS reagens.
=69%,

Numer CAS: 6808-70-7 /CAS
Number: 6009-70-7 / CAS broj :
6009-70-7

16,46

107.88

107.82

Spanjé

idrogjen fosfat Natriumi / Sodium phosphate
i Natrii-fosfat dvopolni

i

Pastertin .p.a.. rcagjent ACS.
anhider=99.0% (T} / puriss. p.a..
ACS reagent. anhvdrous.
269.0% (T) /puriss. p.a.. ACS
reagent, bezvodni 229.0% (T)
Numer CAS: 7338-79-4 /CAS

| Number: 7538-79-4 / CAS broj :

7358-794

]

5.47

35.86

35.86

Spanjé

Tredsicd e hidroksidit e amoniumit / Ammonium
sydroxide solution / Otopina amonijevog hidroksida

nACS reagjent / pATS reagent/
pACS reagens . 28.0-30.0%
NH3 baze / NH3 basis / NH3
0sNOVE

CAS Number: 1536-21-6

i

2.55

16.69

83.45

Spanigé

tarur katiumi / Potassium chloride / Kelijum hlorid

161

ACS reagjent. 99.0-100.3% /
ACS reagent. 99.0-100.5% 7
ACS reagens. 99.0-100.5% CAS
Number: 7447-40-7

500

164.53

1081.23

1081.23

Spanje

gr
(¥

Pastertia . P.a.. ASC reagjent.
Ph.Eur.. anhider / puriss. p.a..
ACS reagent. reag. Ph. Eur,,
enhvdrous /puriss. p.a.. ACS
reagens. reagens. Ph, Eur.
Bezvodni

Numer CAS: 127-09-3/CAS
Number: 127-09-37 CAS braj :
127-09-3

37.67

37.67

Spanjé

164

Shkopinj (1€ hollg) / sticks (thin)
/ §tapiéi (tanki)
CAS Number: 1317-37-9

=

3.00

18.88

19.68
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>93% (HPLC)

| Numer CAS: 81-88-9/ CAS

Rodamine B/ Rhiodamine B/ Redamin B

Number: 81-88-9 7/ CAS broj:
31-88-9

100g

12.14

79.61

Spanie

tsuifur karboni /Carbon disulfide /Ugljikov

ACS reagient. >99.9% /ACS
reagent. >99.9% /ACS reagens.
=56.9%

Numezr CAS: 73-13-0/CAS
Number: 75-13-0/ CAS broj :
75-13-0

ik

482.05

482.05

Gjermani

Acetat zinku dviidrat / Zine acetate dihydrate / Cink
acetat diidrat

ACS reagjent. 298% / ACS
reagent. 298% /ACS reagens.
=58%

Numer CAS: 5970-43-6 / CAS
Number: 3670-43-6 /CAS broj:
3970-45-6

500g

19.68

19.68

France

Acid acetic / Acetic acid /Octena kisclina

Anhider per analiza

EMSURE® ACS.ISO.Reag. Ph
Eur / anhydrous for analysis
EMSURE® ACS.ISO.Reag. Ph
Eur / bezvodni za
enalizuEMSURE®
ACS.ISO.Reag. Ph Eur

Numer CAS: 64-18-7/ CAS
Number: 64-19-7/ CAS broj: 64-
19-7

e

1.88

12.41

2481

Spanjé

Dimetiiglioksime /Dimethylghyoxime /

| Klovur merkuri (11) / Mercury(I1) chloride IMerkur
(11 klorid

Dimetilglioksim

Pastertia .p.a.. ACS reagjent. per
detektimin e Ni, 299.0%{TLC)
/puriss. p.a.. ACS reagent. for
the detection of Ni.
>60.0%(TLC) fpuriss. p.a. ACS
reagens. za detekeiiu Niv
>99.0% (TLC)

Numer CAS: 95-45-4 - CAS
Number: 93-43-4/ CAS broj :
93-45-4

500g

47.87

313.82

3i3.82

Spanjé

ACS reagient. 299.5% / ACS
reagent. 299.5% /ACS reagens.
>80.5%

Numer CAS : 7487-94-7/ CAS
Number: 7487-94-7 [ CAS broj
7487-94-7

35.43

238.82

238.82

Francé
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| 1 pershiashem per fluroshenes _ i
“ | >98.0% /suitable for ! i I i —
- w fluorescence. W.W&..Um\.. / pogodno Mm ! | w 22.26 145.94 145.54 Spanjé
_ i 2z [uorescenciiu . 298.0%. !
m, | 130-95-0 _m
| ! Pastertiap.a.. ASC reagjent.
_ | reag. SO, reag. Ph. Eur.299.8% !
| {GC). puriss. p.2.. ACS i —
| T - i.24 ! i a i
i 74 Netanol [ Methanol / Metano! reagent. reag. 1SO. reag. Ph. i L 3 | < Bk *0.60 i Spanje
| | Eur..299.8% (GC). puriss. p.a.. |
| ACS reagens. reag. 180, reag.
. Ph. Eur.. 299.8% (GC). 67-36-1
1 " |
. | 10.07 ; e
1ofen / Aceiaminophen / Acetaminofen _ 103-90-2 1082 I 2 | G0 65.98 SHRRE
_ 1 i i
: . = 5 - - = _ ‘06 17 ) - % |
soflaving 7 (—)-Riboflavin / (-)-Riboflavin 83-88-3 23g i 2 L 33.17 _ faRss .
L83 Kript Acid csuuo_.:ﬁq:ﬁ_...mc:._.m /Vaiproic acic sodium | 1069-66-5 10¢ i . 13.90 91.10 91.10 Gjermani
; atrijiumova sol vaiproiéne kiseline i | i n
5-Acid ghtkonik treésird / D-Gluconic acid solution o5 g5 4 | i _ : | 1673 | 10968 = 109.68 | Gjermani
L ; Rastvor D-glukonske kiseline T _ = i m i . |
_ | Pastertia. p.a.. Reag.Ph. Eur.. h | . !
i anthider. 98-100% / puriss. p.a.. | !
_ oz o P » _— Reag. Ph. Bur.. anhydrous. 98- | - | . 1.21 7.35 7.96 Francé
[ &3 ¢ nariumi /Sodium sulfite / Natrijum sulfit 100.0% puriss. p.a. Reag. Ph. | 300g |
Eur.. Bezvodni. 98-100.0% |
7737-83-7
| o ; 18. 106. jermani
i ; / Graphite / Grafit — . ! 2.5ke ! o i 106.80 GiermRm
| Cas. No 7782-42-3
_ | CAS Number: 10101-98-1. i
_ ! Pastertia p.2.. kristaline, i
cee | Sutfarwikii (i) heptabidrat / Nickel(Il) sulfate _ 299.0% (KT} / purum p.a.. 506 _ 35.08 : 229.87 225.97 Giermani
= | hentahydrate Nikelj (IT) sulfat heptahidrat crysiallized, 259.0% (KT) ¢ =
_ purum p.a.. kristalizirano. _
>99.0% (KT) ._
. 95% CAS 110-34-3 i . I 4.01 26.31 2631 |  Francé
T&C I 1 :
i Heksan p.a/ Hexane pa/ Heksan za | ==
| & | 99% CAS 62-53-3 . 428 28.08 28.08 Francd
b 774 1 o
Aniiing/ Aniline JAniline _ 1L 1 | of— A%




oaksid hidrogicni. ACS. 29-32% w/w/ Hydrogen | | ! 2a 1 _ - .
3 | peroxide. ACS. 29-32% wiw Vodonik peroksid. 1L Z 1 R 1453 2913 i FEANGE
L ACS. 29-32% win . { 7722-84-1
Tt oter Gliruese kualitative Whatman /Whatman® ] L% A e et
95 ualitative filter paper /Vhatman® kvalitativni filter Grade 1.2 3.4/ Grade 1. 2. 3. l 7 i S BES20 RiERm {
i 4/ Ocenal.2.3.4 " —
L_et@r filtruese kuantitative Whatman / ! 4 - ;
T : : 6.4 7 :
196 | Wharman® guantitative filter paper/Vhatman'® Grade 40 / Grade 40/ Ocena 1 7 2640 55 752.78 Giermani
| kvantitativni filter papir 4t _
I Spinbar. pérzierss me shirit magnetik/ N
197 Spinbar® magnetic stir bar/Spinbar® magnetna CopelFicees | 2 2R 835 19.90 Spanje i
s S : i g Komada !
. mijesalica size 142 in.x /8 in. i
198 | Marke magnetike me shirita nxités / Brand magnetic Shikop magnetik per perzierje Cope /Pieces ! | 5 C.84 5.53 27.64 Spanjé _
stirrine bar /Brend magnetne meSalice 35mm x6mm Komada ! j
| Shkopa magnetik rrotullues per perzierje 2.5 mm / Cope /Picces /| 5 5 e
| Brand magnetic stirring bar 2.5 mm/ Brend Shkop magnetik per perzierje Komadz ! L e 22.11 panje
= magneine melalice 2.3 mm 25mm x6mm
. 5§ - ~— T
~ne - Balone me fund te rrumbuliaket /Round -Betiom .ﬁ Cope /Pieces/ 2 154 10.13 20.28 Spznjé
~ Flask / Okrugla -Bottom Fiask | 100mi NS 29/32 Komada * !
| Dliaka gelgi me silikagel pér kromatografi n¢ _ ” ! |
| shirese 1@ holls 60G F234 20x20cm/ TLC S | Cops /Pieces /! | & 39.13 | 256.51 513.01 Gjermani
| 50G F234 25 Glass plates 20x20cm ITLC silika gel | Komada - _
| 60G 254 25 stakiene ploée 20k20cm | Pakeiim 1x23 pllaka . 100% |
vso | Enenormale 100 mi/ Volumetric fask 100 mi ¢ “ Cope /Picees / ~ 1.52 9.95 99.51 Spanjé
=% | Odmerni (normalini) sud 100 ml capacity 100 mi Komada
510 | Zasnermale 50 ml/ Volumetric flask 30.ml/ ! Cope /Pieces/ 0 135 8.85 88.45 Spanjé
- _ Odmerni (normalni) sud 30 ml _ capacity 50 ml Komada i i
] T "
i _ Iinke te Hirschit 25 mi / Hirsch filter funnel 23 ml/ Cope /Pieces / 5 3.38 22.18 44,36 Spanjé |
<" | Hirschov levak 25 mi capacity 25 ml Komada -
s Goiegelgi 130 ml / Glass beaker 130 ml/ Cops /Picces ( 20 0.34 2.21 44.23 Spanjé
T Leboratorijska casa 150 ml capacity 130 ml Komada— =
Totali me t€ gjitha taksat e aplikueshme né Kosové 38804.54 € _

Véreitie:

N& rost se tek specifikimi teknik né te gjithe ortikujc Eshté e cexur emri | ndonjé orodhuesi ape codi cténeré té gjitho materigiet {oriikujt) mund té jené ekuivalente me kg
duhet r2 montohen instalohen dhe né rast nevoje pér trajnim sdtcfi dhe deri né funksicnalizimin e tyre.. 7
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IDENTIFIKIM | OPERATORIT EXONOMIK (OE)

EMRI 1 OE:

VITECH SH.P.K.

EMRI DHE MBIEMRI 1 PERFAQESUESIT
OE:

FaTMIR CaKAl

MENSHKRIMI:

DATA:

T

31.08.2021/

VULA:
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